



روزنامه

روزنامه طالع در یک روز، ۲۵ شهریور ۱۳۹۸

## استانی فارسی

## کازرون

**فرماندار کازرون در جلسه شورای آموزش و پرورش:**

### آیین بازگشایی مدارس باشکوه برگزار شود

فرماندار شهرستان کازرون گفت: آیین بازگشایی مدارس در این شهرستان باید باشکوه برگزار شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون، داریوش دهقان در یک‌صد و پنجاه و نهمین جلسه شورای آموزش و پرورش این شهر ضمن تسلیت به مناسبت ایام محرم، تقارن این ماه با هفته دفاع مقدس و بازگشایی مدارس را یک نعمت ذکر کرد و اظهار داشت: دانش‌آموزان را به سمت کارهای پژوهشی و فکر کردن سوق دهید.

وی به اهمیت برگزاری باشکوه آیین بازگشایی مدارس اشاره کرد و گفت: لازم است در این زمینه همه دستگاه‌های اجرایی با اداره آموزش و پرورش همکاری‌های لازم و همه‌جانبه را داشته باشند.

رئیس شورای آموزش و پرورش کازرون فرامح آوردن فضای امید و نشاط در بین دانش‌آموزان و توجه به برگزاری الهیباد ورزشی در مدارس را بااهمیت عنوان کرد و اذعان داشت: در این شرایط است که دانش‌آموز می‌تواند باانگیزه و علاقه به فضای آموزشی وارد شود که این انتظار کارشناسان باعث ارتقای سطح تحصیلی می‌شود.

وی در ادامه افزود: بازگشایی مدارس در اول مهرماه باید با برنامه‌هایی همراه باشد که اشتیاق دانش‌آموزان به حضور در مدرسه و علم‌آموزی را افزایش دهد.

### پل جره و بالاده به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد

**سرویس خبری/ ایمان احمدی:** پل جره و بالاده به‌زودی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

بخشدار جره و بالاده با اشاره به تلاش‌ها و پیگیری‌های انجام شده دولت تدبیر و امید در فعال نمودن پروژه‌های عمرانی بخش جره و بالاده اظهار داشت: امیدواریم پیرو تأکید فرماندار شهرستان کازرون با مشارکت ادارات و دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌سان بتوانیم پروژه‌های عمرانی در سطح بخش جره و بالاده را فعال و به بهره‌برداری برسانیم.

محسن شبیانی با تقدیر از صبر و شکیبایی شهروندان جره و بالاده ادامه داد: قدردان مردمی هستیم که با صبر و مهربانی بی‌ظنیری، مسئولین را در راه خدمت‌رسانی همراهی می‌کنند که در این راستا پل جره و بالاده با انجام مرحله آسفالت و خط‌کشی به بهره‌برداری خواهد رسید.

محسن شبیانی درخصوص جزئیات اجرای پروژه افزود: این پروژه شامل احداث یک دستگاه پل بتنی قوسی به عرض دهانه ۴۵ متر، اجرای برید بتنی ورودی به طول ۱۲۵ متر و عمق پنج متر، اجرای خشکه‌چین حفاظتی به عمق سه متر در انتهای کف‌سازی رادیه بتنی، اجرای رادیه بتنی به طول ۶۰ متر، تقویت پایه‌ها و فونداسیون موجود، تخریب آسفالت و بتن دو دهانه ۱۵ متری موجود است.

### برنامه‌های اداره آموزش و پرورش جره و بالاده تشریح شد

در آستانه گرامیداشت هفته دفاع مقدس مدیر آموزش و پرورش جره و بالاده برنامه‌های اداره آموزش و پرورش این بخش را تشریح کرد.
**میلاذ جوکار:** سید عبدالله رحمان‌نیا مدیر آموزش و پرورش جره و بالاده با گرامیداشت یاد و خاطره دلاور مردی‌های رزمندگان غیور اسلام در هشت سال دفاع مقدس و تریبک فرارسیدن سال تحصیلی جدید از تشکیل ستادی در سطح این بخش و اعلام ویژه‌برنامه‌های این هفته به کلیه واحدهای آموزشی جره و بالاده خبر داد.

وی از نواخته شدن زنگ مهر و مقاومت در همه مدارس جره و بالاده به مناسبت هفته دفاع مقدس خبر داد و گفت: همزمان با دومین روز از هفته دفاع مقدس و در آغاز سال تحصیلی جدید، زنگ مهر و مقاومت روز یکشنبه اول مهر ۹۷ در مدارس جره و بالاده به صدا درخواهد آمد.

رحمان‌نیا در ادامه به تشریح ویژه‌برنامه‌های آموزش و پرورش جره و بالاده به مناسبت هفته دفاع مقدس پرداخت و فضاسازی و تبلیغات مصیبت در سطح واحدهای آموزشی، پخش آهنگ‌های حماسی در مدارس این بخش، دعوت از خانواده‌های معظ شهدا، ایثارگران، جانبازان و آزادگان سرافراز برای شرکت در برنامه‌های بازگشایی مدارس را از اهم برنامه‌های این هفته عنوان کرد.

مدیر آموزش و پرورش جره و بالاده با بیان اینکه ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس در مراکز و آموزش جره و بالاده تشکیل شده است، اختصاص سربرج مکانیبات اداری به جملاتی درخصوص دفاع مقدس، برگزاری ویژه‌برنامه‌هایی در سطح مدارس همزمان با

تاریخ	<b>۲۵</b>
شهریور	
۱۳۹۸	
دوشنبه	

#### جانبازی که زندگی بخشید

به گزارش ایرنا اهدای اعضای بدن یک جانباز اهل شهرستان کازرون به بیماران نیازمند پیوند عضو زندگی دوباره بخشید.

قلی دهقان جانباز شیمیایی ساکن روستای مشتان کازرون ظهر عاشورا پس از سکتہ مغزی به بیمارستان کازرون منتقل شد.

با رضایت خانواده این جانباز والامقام، پیکر وی برای اهدای عضو به شیراز منتقل شد.

به گفته خانواده وی، برخی اعضای بدن این جانباز ۵۶ ساله قرار است به پنج بیمار نیازمند اهدا شود.

قلی دهقان جانباز شیمیایی ساکن روستای مشتان کازرون ظهر عاشورا پس از سکتہ مغزی به بیمارستان کازرون منتقل شد.

قلی دهقان جانباز شیمیایی ساکن روستای مشتان کازرون ظهر عاشورا پس از سکتہ مغزی به بیمارستان کازرون منتقل شد.

دوسالانه داستان کوتاه نارنج است گفت: مهلت ارسال اثر به این دوسالانه تمدید نخواهد شد.
محمد بادپر بایان اینکه خوشبختانه تاکنون با استقبال بسیار خوب اهالی داستان از این دوسالانه روبه‌رو بوده‌ایم، افزود: تاکنون علاوه بر دریافت داستان از بیشتر استان‌های کشور، فارسی‌زبانان مقیم در کشورهای چون ایتالیا، مالزی، هلند، امارات، سوئد، افغانستان و کانادا نیز برای ما داستان ارسال کردند.

وی ادامه داد: با اینکه انتظار داریم علاقه‌مندان ارسال داستان را به روز پایانی موکول نکنند اما باید اذعان کرد حجم بسیاری از داستان‌ها در روزهای آخر برای ما ارسال می‌شود که همین کار را برای گروه اجرایی مشکل می‌کند.

سید عبدالله رحمان‌نیا اظهار داشت: تجلیل و تکریم ایثارگران فرهنگی در نشست‌ها و گردهمایی‌های پیش‌بینی‌شده منطقه و ناحیه، اختصاص موضوع انشا به دستاوردهای دوران هشت سال دفاع مقدس و قرانت وصیت‌نامه‌های شهدای دانش‌آموز و فرهنگی در مراسم آغازین مدارس دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده برای این هفته است.

## آباد

### کارگاه تخصصی ادبیات معاصر و مدرن در آباد

ادبیات معاصر یک دوره فراموش ناشدنی برای فعالان این حوزه است، چراکه آثار بسیار فاخری در ادبیات معاصر به وجود آمد که در آن دوره بسیار منحصربه‌فرد و تأثیرگذار بوده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از ایشاد اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس نشست ادبی انجمن شهربار با حضور فرزند کریمی برگزار شد.

نقاط عطف ادبیات ایران و جهان در شکل‌گیری ادبیات معاصر و مدرن از منظر تاریخی و مکتب‌های ادبی در نشست انجمن ادبی شهربار آ‌آباد بررسی شد.

هادی فرخی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آ‌آباد در این نشست، برگزاری کارگاه‌های ادبی و شناساندن ادبیات معاصر ایران را از وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و بیان داشت: ازجمله نکات مهم و اساسی حوزه فرهنگی که حائز اهمیت است برگزاری کارگاه‌های تخصصی ادبیات فارسی است و امید که بتوانیم بیش از گذشته به این موضوع بپردازیم. حضور اساتید برجسته‌ای همچون فرزاد کریمی به‌عنوان یکی از نوبغ علمی آ‌آباد در بین اعضای انجمن ادبی شهربار باعث افتخار و مباهات است که امید داریم جوانان علاقه‌مند به ادبیات بتوانند از این سرمایه‌های گران‌قدر استفاده لازم را ببرند.

فرزاد کریمی در این نشست به بررسی و تحلیل ادبیات معاصر پرداخت و گفت: ادبیات معاصر یک دوره فراموش ناشدنی برای فعالان این حوزه است، چراکه آثار بسیار فاخری در ادبیات معاصر به وجود آمد که در آن دوره بسیار منحصربه‌فرد و تأثیرگذار بوده است. مؤلف کتاب «فعلاً بدون نام» در ادامه به تفاوت ادبیات مدرن و پس‌امدان اشاره کرد و افزود: ادبیات مدرن یک مفهوم است، آن چیزی که در مرحله اول ادبیات مدرن و پس‌امدان را متفاوت نشان می‌دهد محتواس‌ت.

یاد‌آور می‌شود فرزاد کریمی، متولد یک فروردین ۱۳۵۵ در آ‌آباد دانش‌آموخته مهندسی عمران، کارشناسی ارشد زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تربیت مدرس، دکترای زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه شیراز و پسادکتری فلسفه از دانشگاه تهران است، وی به‌واسطه پژوهش‌ها و سخنرانی‌هایش در مجامع دانشگاهی، نیز تقد‌های ادبی در مجلات عمومی و روزنامه‌ها فردی شناخته‌شده است. حوزه‌های مطالعاتی فرزاد کریمی عبارت است از روایت‌شناسی، نشانه‌شناسی و مطالعات میان‌رشته‌ای فلسفه و ادبیات. نخستین کتاب پژوهشی او، روایتی تازه بر لوح کهن در نهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر جزو نامزدهای نهایی دریافت سرو بلورین جشنواره در بخش درباره شعر بود.

ازجمله آثار وی می‌توان به روایتی تازه بر لوح کهن، تحلیل سوژه در ادبیات داستانی پس‌امدان ایران، فعلاً بدون نام و مجموعه شنبرداری اقلیما اشاره نمود، همچنین تحلیل و بررسی بیش از ۷ اثر ادبی ایران، سخنرانی در مجامع ادبی و نقد کتاب در دانشگاه‌های کشور و نگارش بیش از ۱۰۰ مقاله در فصلنامه‌ها و پژوهش‌های ادبی ازجمله فعالیت‌های دکتر فرزاد کریمی است.

شایان‌ذکر است این کارگاه به همت فرمانداری، انجمن شعر شهربار و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آ‌آباد در سالن کنفرانس فرمانداری این شهرستان برگزار شد.

## چهره

### ۳۱ شهریور پایان مهلت

### ارسال اثر به دوسالانه «نارنج» جهرم است

۳۱ شهریورماه مهلت ارسال اثر به هفتمین دوسالانه داستان کوتاه نارنج جهرم به پایان می‌رسد.

دبیر هفتمین دوسالانه داستان کوتاه نارنج در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بایان اینکه ساعت ۲۴ روز یکشنبه ۳۱ شهریورماه آخرین فرصت ارسال داستان به هفتمین

صفحه	<b>۳</b>
شماره	
۲۶۱۰	
سال	
بیست‌وپنجم	



دانشگاه‌های معتبر دنیا در سال ۲۰۲۰ که توسط موسسه تایمز منتشر شده، دانشگاه یاسوج جز ۵۰۰ دانشگاه معتبر دنیا و رتبه دوم دانشگاه‌های کشور را کسب کرد.

وی ادامه داد: بر اساس این رتبه‌بندی، دانشگاه یاسوج پس از دانشگاه صنعتی نوشیروانی در رده دوم دانشگاه‌های کشور و بالاتر از بقیه دانشگاه‌ها قرار گرفت.

رئیس دانشگاه یاسوج در توضیح این عنوان مهم بیان داشت: رتبه‌بندی تایمز (timeshighereducation) یک نظام رتبه‌بندی بین‌المللی است که به رتبه‌بندی دانشگاه‌های دنیا می‌پردازد. این نظام رتبه‌بندی حدود یک هزار و ۴۰۰ موسسه آموزش عالی در سراسر دنیا را بررسی و ارزیابی کرده است.

دکتر عریان افزود: رتبه‌بندی جهانی «آموزش عالی تایمز» یک جدول عملکرد جهانی است که دانشگاه‌ها را در تمام مأموریت‌های اصلی خود شامل «آموزش»، «تحقیق»، «انتقال دانش» و «چشم‌انداز بین‌المللی» داوری می‌کند.

وی گفت: همچنین در این نظام رتبه‌بندی ۱۳ شاخص عملکردی برای ارائه جامع‌ترین و متعادل‌ترین مقایسه‌ها، مورد اعتماد دانشجویان، دانشگاهیان، مدیران دانشگاه‌ها، صنعت و دولت‌ها استفاده شده است.

رئیس دانشگاه یاسوج تصریح کرد: شاخص‌های عملکردی در پنج حوزه آموزش (محیط یادگیری)، تحقیق (حجم، درآمد و شهرت)؛ اسنادها (تأثیر تحقیق)؛ چشم‌انداز بین‌المللی (کارکنان، دانشجویان و تحقیقات) و درآمد صنعت (انتقال دانش) تقسیم شده‌اند.

عریان سیستم علم‌سنجی تایمز را یکی از معتبرترین مؤسسات علم‌سنجی در بین شش موسسه عنوان کرد و گفت: ۴۰ دانشگاه از ایران در بین ۱۴۰۰ دانشگاه جهان حائز مقام شدند که حدود ۱۳ درصد از دانشگاه‌های کشور را شامل می‌شود.

وی ادامه داد: ۲۴ دانشگاه ایران جز ۱۰۰۰ دانشگاه برتر و دو دانشگاه نوشیروانی بابل و دانشگاه یاسوج جز ۵۰۰ دانشگاه برتر دنیا قرار گرفتند.

این افتخار برای اولین بار نصیب دانشگاه یاسوج و استان شده است و مربوط به امروز و دیروز نیست و محصول زحمت همه افراد از گذشته تاکنون است.

رئیس دانشگاه یاسوج در بخش دیگری از سخنان خود گفت: این دانشگاه دارای رشته‌های جامع در همه زمینه‌هاست و توانایی حل مشکلات استان و دیگر استان‌های هم‌جواری دارد.

عریان افزود: ما در بین شاخص‌های ۱۳ گانه که مورد ارزیابی قرار گرفته به‌صورت متوازن عمل کرده‌ایم که این نشان‌دهنده توانایی دانشگاه در همه رشته‌های تحصیلی است.

وی در پایان گفت: کسب این افتخار و دست آورد مهم و ارزشمند را به همه مجموعه دانشگاه یاسوج، دانشگاهیان و همه مردم استان تبریک می‌گویم.

### استانی خمرزستانی

## اهواز

### سامانه هشدار سیل

### درخوزستان راه‌اندازی می‌شود



مدیرکل هواشناسی خوزستان بایان اینکه پروژه راه‌اندازی سامانه هشدار سیل برای خوزستان تعریف شده و سال آینده اجرایی خواهد شد گفت: این سامانه به شکلی طراحی و ساخته شده که با شکل‌گیری رواناب، با اطلاع‌رسانی به‌موقع می‌تواند از وقوع حادثه پیشگیری کند.

به گزارش ایرنا محمد سبزه زاری در برنامه برآیند صداوسیمای مرکز خوزستان با موضوع «سیل گذشته، سیل آینده» بیان کرد: برای نخستین بار به‌زودی مدل میان‌مدتی در اداره کل هواشناسی خوزستان استفاده خواهد شد که وضعیت آب‌وهوای استان را تا ۴۵ روز آینده پیش‌بینی خواهد کرد و می‌توان به این مدل اطمینان داشت.

وی با اشاره به اینکه در ۱۰ سال گذشته وضعیت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری اداره کل هواشناسی خوزستان بسیار بهبودیافته افزود: اکنون به‌صورت آنلاین تصاویر ماهواره‌ای وضعیت جوی استان را رصد می‌کنیم.

سبزه زاری ادامه داد: این اداره کل در حوزه مدل‌سازی دچار مشکل است و نیاز به سخت‌افزار دارد، برای ساخت این مدل‌ها باید یک سرور که قیمت آن ۱۵ میلیارد ریال است تهیه شود که استانداری خوزستان قول مساعد برای تهیه آن را داده است.

**افزایش ۲۰۰ درصدی بارش باران در سال آبی جاری**

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان نیز در این نشست بیان کرد: میزان بارش باران در سال آبی فعلی نسبت به سال آبی پیش از آن ۲۰۰ درصد افزایش و



نسبت به سال‌های آبی استان در بلندمدت ۷۰ درصد رشد داشته است.

کیامرت حاجی‌زاده با اشاره به کمبودهای سخت‌افزاری اداره کل هواشناسی خوزستان ادامه داد: حرکت خوبی برای بهبود شرایط زیرساختی و تأمین کمبودهای اداره کل هواشناسی خوزستان آغاز شده است و از سال ۹۶ برای بهبود شرایط زیرساختی در این استان اعتباراتی از صندوق توسعه ملی به خوزستان اختصاص می‌یابد.

وی گفت: در جریان سیل اخیر در خوزستان تلاش داشتیم که با رهاسازی مناسب آب از سدهای استان مانع وقوع حوادث ناگوار شویم و در نامه‌ای به سازمان آب و برق خوزستان اعلام کردیم که رهاسازی آب از سدها را مدیریت کند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان با اشاره به اینکه زیرساخت‌های استان در زمان وقوع بحران بسیار بهبودیافته است ادامه داد: برای استفاده از تلفن ماهواره‌ای در شرایط بحرانی، در برخی مناطق خوزستان مشکل آنتن دهی داریم. (تلفن‌های ماهواره‌ای در هرجایی قابل‌استفاده هستند و امکان برقراری تماس از هر مکانی را فراهم می‌سازند، زیرا زیرساخت ارتباطی آنها به سطح زمین وابسته نیست. تلفن‌های ماهواره‌ای به شبکه سولوی زمینی وصل نمی‌شوند، بلکه داده‌ها را مستقیماً با ماهواره قرار گرفته در مدار زمین ردوبدل می‌سازد.)

تعمیر ۱۲ هزار و ۷۰۱ واحد مسکونی آسیب‌دیده از سیل در خوزستان

مدیرکل مدیریت بحران خوزستان ادامه داد: از ۱۴ هزار خانه شناسایی شده آسیب‌دیده از سیل اخیر در خوزستان ۱۲ هزار و ۷۰۱ واحد مسکونی تعمیر شده و پیش‌بینی می‌شود که تا ۱۵ روز آینده کار تعمیر این خانه‌ها پایان یابد. حاجی‌زاده گفت: ۱۶۰ هزار تن سیمان رایگان ۱۲ هزار قلم کالای خانگی نیز بین خانواده‌های مناطق سیل‌زده خوزستان توزیع شده است.

وی گفت: در پرداخت خسارت به کشاورزان خسارت‌دیده از سیل دچار مشکلاتی شدیم که این مشکلات نیز در سطح ملی است اما پرداخت خسارت به صنایع آسیب‌دیده از سیل در حال انجام است. به گزارش ایرنا در جریان وقوع سیلاب اخیر در خوزستان که با طغیان رودخانه‌های کرخه، دز و کارون از روزهای آغازین فروردین شروع شد، خساراتی به زمین‌های کشاورزی، واحدهای مسکونی و زیرساخت‌های چندین شهرستان حاشیه این رودخانه‌ها وارد شد.

### استانی هرمزگان

## بندرعباس

**رئیس سازمان صنعت، معدن**

**و تجارت هرمزگان:**

### بزرگ‌ترین نمایشگاه

### بین‌المللی دریایی خاورمیانه

### برگزار می‌شود



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: بزرگ‌ترین نمایشگاه بین‌المللی دریایی خاورمیانه باهدف توسعه برنامه‌های دریا محور از پنج الی هشت آذرماه سال جاری در بندرعباس برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، خلیل قاسمی بیان داشت: در این نمایشگاه بیش از ۲۵۰ شرکت‌کننده داخلی و خارجی حضور دارند.

وی افزود: این نمایشگاه باهدف شناسایی و معرفی فرصت‌های همکاری و سرمایه‌گذاری، ارائه آخرین توانمندی‌های فناوری‌ها و دستاوردهای دریایی روز دنیا و شناسایی تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان داخلی جهت رفع نیازهای حوزه صنایع دریایی برگزار می‌گردد.

قاسمی اظهار داشت: نمایشگاه بین‌المللی دریایی در حوزه‌های ساحلی و فراساحلی، بندر و دریانوردی، ساخت و تعمیر شناور، صنایع فراساحل و تکنولوژی آب‌های عمیق، صنایع دریایی، ساخت و تأمین تجهیزات دریایی، مشاوره و مهندسی، آموزش و تحقیقات، اقتصاد دریا، تکنولوژی‌های دریایی، حمل‌ونقل دریایی، گردشگری دریایی، شیلات و آ‌بزی‌پروری و سایر صنایع مرتبط برگزار خواهد شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در پایان گفت: بی‌شک برپایی بیست و یکمین نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی ایران که حتی‌الامکان مطابق با آخرین دستاوردهای دریایی روز دنیا است، می‌تواند نقش بسزایی در شناسایی و گسترش مناسبات تجاری و ایجاد فرصت‌های همکاری و سرمایه‌گذاری بین مراکز صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در طرف‌های خارجی آنها ایفا کند.